
                                                                                                           

    246 
 

RIO CUARTO, 28 de marzo de 2016. 
 
VISTO,  las solicitudes de readmisión presentadas por estudiantes de la 

Facultad de Ciencias Humanas; y 
 

CONSIDERANDO 
 

Que las solicitudes pertenecen a alumnos de distintos Departamentos y 
diversos Planes de Estudio de la Facultad. 

 
Que fundamentan lo solicitado por motivos de salud, laborales y 

particulares. 
 

Que analizadas las peticiones, por Secretaría Académica, ésta aconseja 
otorgar las readmisiones solicitadas. 

 
Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de Junta 

Electoral Nº 005/14, y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional 
de Río Cuarto. 
 
 

LA DECANA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE:  
 

ARTICULO 1º:  Otorgar las Readmisiones, con las recomendaciones 
efectuadas por Secretaría Académica, a los alumnos de la Facultad de Ciencias 
Humanas, según se detalla en el único Anexo que se consigna y forma parte de 
la presente Resolución.- 
 
ARTICULO 2º:  Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese.- 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 246/2016 
 
A.Vi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                           

    246 
 
ANEXO I 

(RESOLUCIÓN DECANAL Nº 246/2016) 
  
Tercera solicitud por razones laborales: 

 
Estudiante 
 

 
Documento 

 
Plan 

 
Carrera 

 
Recomendación 
 

AGUIRRE, Daniela 
Magalí 

32.015.212 1998 Profesorado en 
Lengua y 
Literatura 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

BARRETTA, María 
Belén 

21.998.245 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

BORGATELLO, Juan 
Manuel 

30.967.462 1998 Profesorado en 
Lengua y 
Literatura 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

BORGATELLO, Juan 
Manuel 

30.967.462 2013 Licenciatura en 
Lengua y 
Literatura 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

BOUZON, Aldair 
Alexis 

32.564.219 1998 Profesorado en 
Educación Física

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

CARBALLO, Adrián 
Matías  

27.424.387 1997 Licenciatura en 
Ciencias de la 
Comunicación 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

    246 
 

CASSAN, Romina 
Daniela 

29.887.893 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CEJAS, Lucía del 
Rosario 

33.524.982 1997 Comunicación 
Social 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CHAVERO, Juan 
Manuel 

31.710.450 2003 Licenciatura en 
Historia 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

DIÁZ, Jésica María 33.006.359 2003 Licenciatura en 
Historia 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

FERNANDEZ, 
Domingo Marcelo 

27.606.708 1998 Profesorado en 
Educación 
 Física 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

FERREYRA, 
Maximiliano Ezequiel 

35.175.394 1994 Licenciatura en 
Ciencia Política 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

FUNES, Sacha Salim 33.596.392 1998 Profesorado en 
Educación Física

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

    246 
 

GALINDEZ, Leticia 
Paola 

31.123.672 1998 Profesorado en 
Educación Física

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

GRIBAUDO, Estefanía 
Silvana 

34.966.148 2001 Profesorado en 
Educación inicial 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

JUAREZ, María Belén 29.582.093 1997 Licenciatura en 
Ciencias de la 
Comunicación 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

KUCISKI, Florencia 
Natalí 

36.997.258 1998 Licenciatura en 
Psicopedagogía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

LENING, Gastón 
Nahuel 

33.955.770 1998 Profesorado en 
Educación Física

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

MORÁN, Rosalía Inés 36.291.097 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

ORTÍZ, María  
Virginia 

28.808.811 1998 Profesorado en 
Lengua y 
Literatura 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

    246 
 

OVIEDO, Karina 
Maricel 

25.313.740 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

PALAVECINO,  
Gastón Ezequiel 

27.424.374 1997 Comunicación 
Social 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

PAVÓN, Lía Natalí  33.361.116 1998 Profesorado en 
Ciencias 
Jurídicas, 
Políticas y 
Sociales 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

PIVA, Emiliano 34.801.555 1997 Licenciatura en 
Ciencias de la 
Comunicación 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

PIVA, Emiliano 34.801.555 1997 Comunicación 
Social 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

PIZARRO, Cecilia 
Verónica  

26.085.449 1998 Profesorado en 
Educación 
Especial 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

PIZARRO, Cecilia 
Verónica  

26.085.449 1998 Licenciatura en 
Psicopedagogía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

    246 
 

PUEBLA, Luís Hernán 28.522.048 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

QUINTANILLA, 
Claudio Javier 

27.932.916 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

QUIRCH, Carla  
Valeria 

33.359.395 1998 Profesorado de 
Inglés 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

RABBIA, Sofía 34.884.127 1997 Comunicación 
Social 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ROJAS, Carmen 
Wanda 

33.164.503 1998 Profesorado en 
Ciencias 
Jurídicas, 
Políticas y 
Sociales 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

RUIZ CAZON, Andrés 94.156.215 1998 Licenciatura en 
Psicopedagogía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

SALINERO, Juan 
Andrés 

31.301.162 1998 Licenciatura en 
Filosofía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

    246 
 

SANCHEZ, Rita 29.833.988 1997 Comunicación 
Social 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

SMAILE, Yoseli Yanil 36.261.326 2001 Tecnicatura en 
Lenguas (Inglés 
y Francés) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

TELLERIA, Virginia 
Lucia 

33.359.566 1998 Profesorado en 
Lengua y 
Literatura 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

TOLETTINI, Lourdes 
Araceli 

38.108.804 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

TORTÚ, Melisa 33.666.850 1998 Profesorado en 
Ciencias 
Jurídicas, 
Políticas y 
Sociales 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

VEGA, Cristián 
Nazareno 

32.713.281 1998 Profesorado en 
Educación Física

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

ZAPATA, Agustín 
Alejandro 

31.414.048 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                           

    246 
 
Tercera solicitud por razones personales: 

 
Estudiante 
 

 
Documento 

 
Plan 

 
Carrera 

 
Recomendación 
 

AMAYA, Franco 
Daniel 

38.109.945 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CORREA, Lucas 
Martín 

29.996.106 1998 Profesorado en 
Educación Física

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

DOCAMPO, Fernando 
Nicolás 

35.915.460 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

FLORES, Diana  
Vanina 

33.885.649 2002 Enfermería Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GAUTE, María de  
Pilar 

37.177.695 2002 Enfermería Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GIL, Carla Fernanda 36.309.435 1998 Profesorado en 
Educación 
Especial 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

    246 
 
 

GIL, Carla Fernanda 36.309.435 2002 Licenciatura en 
Educación 
Especial 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GODOY 
GALVAGNO, Carla 
María 

35.583.096 1998 Licenciatura en 
Psicopedagogía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

LIBARDI, Cynthia 
Alejandra 

37.421.904 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

MARTENS, Federico 33.814.808 1998 Licenciatura en 
Filosofía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

PALMA, Rosario 
Micaela 

38.018.287 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

PAULUS, Diego 
Fernando 

29.093.885 1994 Licenciatura en 
Ciencia Política 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

QUISPE, Rubén 
Amado 

22.712.582 2002 Licenciatura en 
Enfermería- 
Ciclo de 
Licenciatura 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

    246 
 
 

ROCO CALLEJAS, 
Pablo 

37.531.118 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

SILVA SANABRE, 
Leysa Maribel 

35.673.080 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

TESIO, Jeremías 
Emmanuel 

25.820.349 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

TORRADI, Melina 
Emilse 

36.425.852 1998 Licenciatura en 
Psicopedagogía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

 
 
Tercera solicitud por razones de salud: 

 
Estudiante 
 

 
Documento 

 
Plan 

 
Carrera 

 
Recomendación 
 

GONZALEZ, Cristian 
Alejandro 

32.078.919 1998 Profesorado en 
Historia 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

PECOLLO, Fabiana 
Giselle 

38.534.132 2008 Profesorado en 
Educación  
Física 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
 
 
 



                                                                                                           

    246 
 
Cuarta solicitud por razones laborales: 

 
Estudiante 
 

 
Documento 

 
Plan 

 
Carrera 

 
Recomendación 
 

ALLENDE, María 
Evelyn 

36.700.719 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CARABATTI 
GONZALEZ, 
Emmanuel 

38.011.119 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CASERO, Pablo Noel 26.728.233 2002 Enfermería Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

CATTANI, Antonio 
Ángel 

30.634.613 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CAVAGNA, Pamela 
Vanina 

25.471.377 1998 Profesorado de 
Inglés  

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CAVALLERIS, Silvia 
Mabel María 

17.105.639 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

    246 
 

DEFENDI, Juan 
Francisco 

25.266.022 1997 Comunicación 
Social 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

IBAÑEZ, Lucas 
Exequiel 

37.422.087 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

MERCADO, Viviana 
Edith 

23.805.206 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

MOLINA, Evelina 
Yamila 

28.249.158 1997 Comunicación 
Social 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

PRESTA, Juan Manuel 29.581.793 1994 Licenciatura en 
Ciencia Política 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

SYDOR, Ana Carolina 28.579.754 1998 Profesorado de 
Inglés 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ZAPATA, Gastón 
Matías 

36.022.196 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
 
 
 



                                                                                                           

    246 
 
Cuarta solicitud por razones personales: 

 
Estudiante 
 

 
Documento 

 
Plan 

 
Carrera 

 
Recomendación 
 

EULA MERLO, 
Betiana Solange 

36.747.634 1998 Licenciatura en 
Psicopedagogía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ESTRADA, Juan José 35.583.034 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
 
Quinta solicitud por razones laborales: 

 
Estudiante 
 

 
Documento 

 
Plan 

 
Carrera 

 
Recomendación 
 

MANZOTTI, Anabela 
Gisela 

30.538.185 1998 Licenciatura en 
Psicopedagogía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

PRESTA, Juan Manuel 29.581.793 1998 Profesorado en 
Ciencias 
Jurídicas, 
Políticas y 
Sociales 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                           

    246 
 
Quinta solicitud por razones personales: 

 
Estudiante 
 

 
Documento 

 
Plan 

 
Carrera 

 
Recomendación 
 

GIGENA, Milena 
Natalia 

31.451.296 1998 Profesorado en 
Lengua y 
Literatura 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

ROJO, Cintia Natalia 28.928.967 1998 Profesorado en 
Ciencias 
Jurídicas, 
Políticas y 
Sociales 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

 
 
Sexta solicitud por razones laborales: 

 
Estudiante 
 

 
Documento 

 
Plan 

 
Carrera 

 
Recomendación 
 

GIROTTO, Lucia  
Belén 

32.933.469 1994 Licenciatura en 
Ciencia Política 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

MIRANDA, Ivana 
Lorena 

25.698.834 1998 Profesorado de 
Inglés 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

SORIA, Anabela 
Natalia 

28.706.478 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

TULIAN, María de los 
Ángeles 

31.414.077 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

 
 
 



                                                                                                           

    246 
 
Sexta solicitud por razones de salud: 

 
Estudiante 
 

 
Documento 

 
Plan 

 
Carrera 

 
Recomendación 
 

BAROCCO, Malvina 28.958.189 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

LLAIPEN, Cinthya 
Ayelén 

36.182.406 2001 Profesorado en 
Educación 
Inicial 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
 
Sexta solicitud por razones particulares: 

 
Estudiante 
 

 
Documento 

 
Plan 

 
Carrera 

 
Recomendación 
 

ACOSTA, María 
Alejandra 

21.998.682 1998 Profesorado en 
Lengua y 
Literatura 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

 


